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for regeringens lovforslag. Jeg synes, det er be- 
drøveligt i betragtning af, hvor mange gode 
kræfter der har været anvendt på det. Men all 
right, det er nu engang vilkårene i politik. 

Jeg skal takke de ordførere, som meget klart 
har givet tilslutning til forslaget, herunder -  na- 
turligvis ud over det forventelige: regeringspar- 
tiernes ordførere -  Jette Pors fra CD og 
Kristeligt Folkepartis ordfører. 

Der forestår nu vigtige forhandlinger om for- 
slaget, men jeg vil gerne understrege, at det for 
regeringen er helt klart, at vi ikke kan accepte- 
re, at der ikke kommer et resultat ud af disse 
forhandlinger. Det må stå helt krystalklart for 
dem, der ikke har givet klare meldinger i hense- 
ende til, at vi kan se, hvor vi kan finde vejen 
igennem. Regeringen kan ikke acceptere, at vi 
ikke kan finde en løsning for sparekasserne. De 
har behov for det, og jeg mener, Folketinget 
svigter dem, hvis vi ikke finder en sådan løs- 
ning. Derfor må vi fortsætte med at bruge kalo- 
rierne og håbe på, at der inden for en oversku- 
elig tid kan findes en løsning på denne vigtige 
sag. 

Jens Peter Jensen (V): 
Jeg tror, den højtærede industriminister skal 

se lidt mere optimistisk på mulighederne for at 
komme igennem med et resultat, end det frem- 
gik af hans bemærkninger her. 

For at bringe klarhed skal jeg sige, at der ikke 
er nogen tvivl om, at Venstre støtter forslaget, 
men Venstre vil absolut prøve på at få skabt et 
bredt flertal, og derfor må jeg sige til den højt- 
ærede minister, nu hvor ministeren selv er ble- 
vet parlamentariker, at nu gælder det om, at vi 
kan forhandle. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Er- 

hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

11) Første behandling af lovforslag nr. L 26: 
Forslag til lov om ændring af lov om visse 

selskabers aflæggelse af årsregnskab m.v., lov 
om aktieselskaber, lov om anpartsselskaber, lov 
om erhvervsdrivende fonde, lov om banker og 
sparekasser m.v., lov om statsautoriserede 
revisorer og lov om registrede revisorer. 
(Ændring af bestemmelser om revision). 

Af industriministeren (Nils Wilhjelm). 
(Fremsat 5/10 88). 

Sammen med denne sag foretoges de under 
punkterne 12-16 på dagsordenen opførte sa- 
ger, nemlig: 

12) Første behandling af lovforslag nr. L 48: 
Forslag til lov om ændring af lov om statsauto- 

riserede revisorer. 
Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 
(Fremsat 6/10 88). 

13) Første behandling af lovforslag nr. L 49: 
Forslag til lov om ændring af  visse selskabers 

aflæggelse af  årsregnskab m.v., lov om aktiesel- 
skaber, lov om anpartsselskaber, lov om er- 
hvervsdrivende fonde, lov om fonde og visse for- 
eninger og lov om banker og sparekasser m.v. 
(Ændring af  bestemmelserne om revision). 

Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 
(Fremsat 6/10 88). 

14) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
4: 

Forslag til folketingsbeslutning om revisorers 
virksomhed. 

Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 
(Fremsat 6/10 88). 

15) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
5: 

Forslag til folketingsbeslutning om registrere- 
de revisorer. 

Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 
(Fremsat 6/10 88). 

16) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
6: 

Forslag til folketingsbeslutning om Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen. 


